

Protokół Nr 5/2018
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony
Środowiska odbytego w dniu 04 maja 2018r

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz, Wójt Gminy Ryszard Zieliński, Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński, Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie projektów uchwały w sprawie:
 - 1) zmieniającej Uchwałę Nr XXIX/221/18 w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2018r.
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2018-2028.
 - 3) zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2018r.
3. Analiza informacji dotyczącej wykonania budżetu Gminy za I kwartał 2018r.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1 Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Marianna Gąglewska, po czym przedstawiła porządek posiedzenia. Zmian do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

W trakcie realizacji pkt.4 na posiedzenie przybył Alojzy Patejko członek Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

W posiedzeniu od godz. 9:30 uczestniczyło 7 członków Komisji.

Ad.2 Przewodnicząca Komisji Marianna Gąglewska przystąpiła do realizacji kolejnych punktów porządku.

- 1) Przewodnicząca Komisji odczytała treść Uchwały Nr 0102-194/18 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 27 kwietnia 2018r. (wpłynęło 30.04.2018r.) w sprawie badania zgodności z prawem Uchwały Nr XXIX/221/18 Rady Gminy Dubeninki z dnia 28 marca 2018r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2018r.

Kolegium Regionalnej Izby w Olsztynie wskazało nieprawidłowość w w/w uchwale Rady Gminy polegającą na tym, że w § 5 pkt.2 uchwały wykazano wydatki bieżące w wysokości 11.847.088,00 zł, natomiast w załączniku nr 2 wydatki - wykazano kwotę 11.857.088,00 zł.

Wskazaną w § 5 pkt. 2 nieprawidłowość należy usunąć w sposób wskazany w uzasadnieniu w nieprzekraczalnym terminie do 15 maja 2018r., po rygorze stwierdzenia nieważności § 5 pkt.2 Uchwały Nr XXIX/221/18 Rady Gminy Dubeninki.

Przewodnicząca Komisji Marianna Gąglewska poprosiła Panią Skarbnik o wyjaśnienie.

Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka powiedziała, że pomyliła się przy przepisywaniu o 10 tys. zł.

Głos zabrał członek Komisji Ryszard Gruszka i wyraził swoją opinię na temat popełnianych błędów w uchwałach budżetowych. Radny zapytał czy nie ma jakiegoś systemu, żeby uniknąć tych błędów, ponieważ „przez przestawioną jedną cyferkę trzeba zwoływać Komisję i Sesję”, a to kosztuje kilka tysięcy złotych.

Po czym wywiązała się dyskusja nad rozwiązaniem w przyszłości problemu pomyłek w uchwałach budżetowych. W trakcie dyskusji do sprawy odniósł się Wójt Ryszard Zieliński i Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński.

Przewodnicząca Komisji Marianna Gąglewska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIX/221/18 w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2018r.

Przedstawiony projekt uchwały poddała pod głosowanie.

Projekt uchwały został 6 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

2,3) Przewodnicząca Komisji Marianna Gagłęwska poprosiła Skarbnika Gminy o omówienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2018-2028 i zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2018r.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka i omówiła projekt uchwały ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki.

Dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2018-2028 w związku ze zmianami w planach dochodów i wydatków budżetu na 2018 rok.

Zwiększono plan dochodów o kwotę 879.460,00 zł., w tym dochodów bieżących o kwotę 16.200,00 zł. i dochodów majątkowych o kwotę 863.260,00 zł.

Zwiększono plan wydatków o kwotę 1.652.603,22 zł., w tym wydatków bieżących o kwotę 16.200,00 zł. i wydatków majątkowych o kwotę 1.636.403,22 zł.

Zmniejszono plan wydatków budżetowych o kwotę 1.635.409,22 zł., w tym wydatków majątkowych o kwotę 1.635.409,22 zł.

Po omówieniu projektu uchwały ws. zmian w WPF, Skarbnik Gminy przystąpiła do przedstawienia zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2018r.

Zmiany przede wszystkim polegają na wprowadzeniu wydatków majątkowych tj. 50 tys. zł, które zostały dołożone do drogi Kiepojcie – Bludzie.

Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i przypomniał, że na etapie przygotowywania kosztorysu na modernizację drogi Kiepojcie - Bludzie w budżecie gminy wyasygnowano z własnych środków 60 tys. zł. i na 60 tys. zł. został złożony wniosek do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Gmina z FOGR-u otrzymała dotację w wysokości 50 tys. zł., w związku z tym na inwestycję w budżecie gminy będzie zapisana kwota w wysokości 110 tys. zł.

Ponownie głos zabrała Skarbnik Gminy i powiedziała, że dokłada się:

- 3 tys. zł do samochodu pożarniczego dla Powiatowej Komendy Straży Pożarnej w Gołdapi,

- 15 tys. zł (10 tys. zł zewnętrznych, 5 tys. zł środki własne) na zagospodarowanie terenu, zasianie trawy, budowę wiejskiej chaty w ramach programu „Aktywna wieś Warmii, Mazur i Powiśla” w miejscowości Żytkiejmy.

Poinformowała, iż została usunięta z inwestycji kwota 22 tys. zł., która była przeznaczona na opracowanie dokumentacji technicznej na modernizację drogi powiatowej w Powiecie Gołdapskim w ciągu drogi Błąkały – Stańczyki – Maciejowieża.

Wójt Ryszard Zieliński wyjaśnił, że wpłynęło z Powiatu Gołdapskiego pismo informujące, iż dokumentacja na w/w drogę nie jest wymagana, w związku z tym przeznaczoną kwotę można wykorzystać na inny cel np. na dofinansowanie remontu drogi Błąkały – Stańczyki-Maciejowieża, gdyby po przetargu kwota uległa zwiększeniu.

Z inwestycji wykreślone zostało również zadanie – oczyszczalnia ścieków we wsi Degucie, ponieważ będzie nowy projekt.

Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i powiedział, że najprawdopodobniej nie będzie środków finansowych, z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, na budowę oczyszczalni ścieków w msc. Degucie.

Wspomniał, że w dniu dzisiejszym w Gminie Dubeninki odbędzie się spotkanie, w którym będzie uczestniczyła Gmina Kalinowo i przedstawiciele Rosji na temat Programu Polska – Rosja.

Gmina rezygnuje z ewentualnych środków finansowych z KOWR i przystępuje do Programu Polska – Rosja z budową oczyszczalni ścieków w miejscowościach: Bludzie (ponad 342 tys. zł.), Degucie (ponad 415 tys. zł.), Kociołki (ponad 162 tys. zł.), Przerośl Gołdapska (ponad 481 tys. zł i 106 tys. zł), 3 w Wobałach (ponad 176 tys. zł., 241 tys. zł., 294 tys. zł.).

Ogółem wartość wszystkich oczyszczalni uwzględnionych do Programu Polska – Rosja wynosi 2.219.429,44 zł. (brutto). Dofinansowanie w Programie Polska – Rosja wynosi 90%, środki własne Gminy stanowią 10%.

Maksymalna wartość zadania wynosi 2,5 mln. euro.

W związku z w/w projektem, poinformował Wójt, odbędzie w wiele spotkań, również uczestnictwo w różnych działaniach proekologicznych, w konferencjach po stronie Rosyjskiej, ale również i w konferencjach, które odbędą się w Gminie Kalinowo, ponieważ będzie wiodącą Gminą w projekcie.

Dokumentacja na oczyszczalnię ścieków jest ta sama, ale kosztorysy zostały sporządzone ponownie, ponieważ uległy zmianie ceny. W chwili obecnej dokumentacja na to zadanie jest aktualna.

Dokumentacja została tak sporządzona, żeby były jak najmniejsze koszty eksploatacji. Przewodnicząca Komisji Marianna Gąglewska zapytała Skarbnika Gminy czy wymienione w załączniku do uchwały inwestycje są aktualne.

Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka odpowiedziała, że są aktualne.

Po czym Skarbnik dodała, że prawdopodobnie na sesji tabela zawierająca inwestycje zostanie zmieniona. Sprawa dotyczy budowy, przebudowy przyszkolnych obiektów sportowych. W chwili obecnej w budżecie gminy zapisana jest kwota 890.487,11 zł. Po wykonaniu nowego kosztorysu wartość inwestycji uległa zmianie i wynosi ok. 1 mln. zł. Wyjaśnień dotyczących zmiany kosztorysu udzielił Wójt Gminy Ryszard Zieliński. Złożony wniosek musi być rozpatrzony do końca czerwca 2018r.

Wysokość, udzielonego przez Ministra Sportu, dofinansowania wynosi 50%.

Po czym Wójt omówił, jakie zostały złożone projekty, o dofinansowanie inwestycji na terenie Gminy Dubeninki.

Głos zabrał Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński i poinformował, że w miesiącu maju br. zostanie ogłoszony konkurs na tzw. e-administrację. Wartość projektu wyniesie ok. 1 mln. zł.

Wspomniał również, że w maju 2018r. kończy się trwałość projektu „Cyfrowe okno na świat”.

Przewodnicząca Komisji Marianna Gąglewska poddała pod głosowanie:

1) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2018-2028.
Projekt uchwały został 6 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

2) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2018r.
Projekt uchwały został 6 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i zakomunikował, że gdyby jednak Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa przydzielił środki finansowe na budowę oczyszczalni ścieków we wsi Degucie, to z Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja zostanie wycofana budowa oczyszczalni ścieków w Deguciach

- Ad.3 Przewodnicząca Komisji Marianna Gąglewska przystąpiła do omówienia punktu – analiza informacji dotyczącej wykonania budżetu Gminy za I kwartał 2018r. Członkowie komisji w materiałach na posiedzenie otrzymali sprawozdanie Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych jednostki samorządu terytorialnego za okres sprawozdawczy od 01 stycznia do 31 marca 2018r.; sprawozdanie Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego za okres sprawozdawczy od 01 stycznia do 31 marca 2018r.; sprawozdanie Rb-NDS o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego za okres od 01 stycznia do 31 marca 2018r.; kwartalne sprawozdanie Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji według stanu na koniec I kwartału 2018r. Ze względu na ograniczony czas posiedzenia Komisji przeanalizowano tylko sprawozdanie z wykonania planu wydatków za I kwartał 2018r. Wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka, Wójt Gminy Ryszard Zieliński.

- Ad.4 W sprawach różnych głos zabrali:

Zastępca Przewodniczącego Komisji Stanisław Bielicki poinformował, że telefonicznie kontaktował się z Sekretarzem Gminy w sprawie postawienia kontenera na śmieci i toy toy, przy wieży widokowej w miejscowości Będziszewo, ponieważ teren jest zanieczyszczony.

Wójt Gminy Ryszard Zieliński wyjaśnił, że teren, na którym została pobudowana wieża widokowa, został wydzierżawiony dla Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej.

Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński poinformował, że prośbę radnego przekazał dla Jaromira Krajewskiego Dyrektora Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej.

W chwili obecnej teren został już posprzątan, planowane jest postawienie koszy.

Radny Stanisław Bielicki dodał, że Dyrektor Parku powinien pomyśleć o zabezpieczeniu tego terenu, ponieważ sąsiad wpuszcza bydło i postawione dla pszczoł

murarek ule, są zniszczone. Stwierdził, że problem zniszczonych uli jest znany Dyrektorowi Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej.

Członek Komisji Ryszard Gruszka i poruszył następujące sprawy:

1) Zapytał czy został już w całości rozwieszony żwir.

Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział, że kilka dróg zostało już poprawionych, natomiast żwir nie jest w całości rozwieszony po terenie Gminy Dubeninki.

2) Czy jest uwzględnione nawiezenie żwiru na następujące drogi:

- Skajzgiry – Maciejowięta (torowisko), którą biegnie również ścieżka rowerowa.

Wójt odpowiedział, że nie jest uwzględnione. Radny stwierdził, że stan drogi jest bardzo zły. Na powyższą drogę została przywieziona jedna wywrotka żwiru, a jest potrzeba ok. 20.

- drogę w miejscowości Kiekskiejmy biegnącą od drogi powiatowej do drogi wojewódzkiej w miejscowości Lenkupie oraz drogę Kiekskiejmy – Degucie.

Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział, że za ok. 2 tygodnie na terenie gminy będzie równiarka i rozpocznie pracę na drogach.

3) Poinformował, że przy drodze gminnej Poblędzie – Degucie zostały wycięte zakrzaczenia. Grube zakrzaczenia zabrano, natomiast została pozostawiona duża ilość krzaków.

Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział, że „jest tam rębak, ale na wszystko trzeba czasu”.

4) Poinformował, że podczas podcinania konarów drzew przy drodze powiatowej Żytkiejmy - Degucie, grubsze drewno zostało zabrane, natomiast krzaki nie zostały usunięte tylko zepchane na pole radnego, na trawę.

Członek Komisji Anna Stypułkowska poinformowała, że przy drodze powiatowej do miejscowości Bludzie również leżą wycięte zakrzaczenia. Zdaniem radnej Zarząd Dróg Powiatowych chyba jeszcze nie zbiera pozostawionych zakrzaczeń.

5) W związku z nałożonym dodatkowym obowiązkiem dla sołtysów (szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzyne), zaproponował, aby przemyśleć sprawę przyznania sołtysom ryczałtu. Radny podkreślił, że na terenie Gminy Dubeninki jest za dużo sołectw, które też między sobą się różnią. Temat był już poruszony na sesji Rady Gminy.

Zdaniem Wójta, jeżeli państwo „to wymyśliło”, więc też powinno na ten cel wyasygnować środki finansowe.

O godz. 9:30 na posiedzenie przybył członek Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Alojzy Patejko.

Radny Ryszard Gruszka w trakcie stwierdził, że trzeba znaleźć jakieś rozwiązanie w sprawie sołtysów.

Radny Stanisław Bielicki powiedział, że w tej sprawie powinni wypowiedzieć się sołtysi.

6) Zapytał jak wygląda sprawa szkoły w Dubeninkach w kwestii deficytu płatniczego.

Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział, że w tej chwili nic nie powie, szkoła funkcjonuje.

Po czym wywiązała się dyskusja na temat wydatkowanych środków finansowych związanych z funkcjonowaniem oświaty na terenie gminy.

Radny Alojzy Patejko zapytał, kto jest Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Dubeninkach.

Wójt odpowiedział, że jest w dalszym ciągu ta sama osoba, czyli osoba wyznaczona do zastępowania Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dubeninkach, podczas jego nieobecności.

Zgodnie z ustawą osoba zastępująca przejmuje wszystkie prawa i obowiązki Dyrektora, reprezentuje Szkołę.

W małych szkołach, ustawa o Systemie Oświaty, nie przewiduje funkcji Zastępcy Dyrektora. Osobę do zastępowania Dyrektora wyznacza Wójt Gminy Dubeninki.

Przewodnicząca Komisji Marianna Gąglewska zapytała, przez jak długi okres, wyznaczona osoba może zastępować Dyrektora Szkoły.

Wójt Ryszard Zieliński wyjaśnił, że ustawa przewiduje prawdopodobnie zastępstwo nie dłużej jak przez jeden rok.

Po czym Wójt nakreślił sytuację związaną z nieobecnością w pracy Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubeninkach.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Stanisław Bielicki zapytał jak wygląda sprawa z drewnem na most na rzece Błędziance.

Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział, że „na razie na etapie obiecywania”, prawdopodobnie są małe szanse.

Radny Stanisław Bielicki powiedział, że szybciej byłoby położyć 6-7 płyt drogowych, ponieważ most ten jest w złym stanie.

Wójt dodał, że planuje w tej sprawie ponownie spotkać się z Nadleśniczym.
Radny Stanisław Bielicki poinformował, że zachodzi konieczność nawiezienia 2-3 przyczep żwiru na drogę w Będziszewie.
Zgłosił również potrzebę przekopania rowu koło Leśniczówki Dzikiej Kąt, ponieważ jest tam gminna działka, żeby woda nie płynęła drogą wzdłuż leśniczówki.

Ad.5 Zamknięcia posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska dokonała Przewodnicząca Marianna Gąglewska.

Protokołowała:



Irena Zakrzewska

Przewodnicząca Komisji Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa
i Ochrony Środowiska



Marianna Gąglewska